

Motion till riksdagen

1989/90:Ub154

av Larz Johansson och Jan Hyttring (båda c)

med anledning av prop. 1989/90:125 Förslag om tilläggsbudget II till statsbudgeten för budgetåret 1989/90

I tilläggsbudget II (prop. 1989/90:125, civildepartementet) föreslås att en särskild kampanj i studiecirkelform skall inledas för att stimulera diskussionen om förnyelsen och utvecklingen av den offentliga sektorn. Ett extra bidrag på 75 kr. per studietimme skall utgå för dessa cirklar.

Vi anser det välkommet att denna studieverksamhet kan främjas. Det är därför angeläget att många människor kan engageras i verksamheten. Mot denna bakgrund bör vissa modifikationer i statsbidragsreglerna medges för att fler skall kunna söka sig till dessa studier och diskussioner. I första hand skulle en breddning av deltagandet kunna uppnås om kravet på cirkelns längd sätts något lägre än vad som följer av nu gällande regler. Vi föreslår därför att de cirklar som startas inom ramen för den föreslagna kampanjen skall kunna genomföras med följande modifiering av reglerna:

- cirkeln skall uppnå minst nio timmar
- cirkeln skall omfatta minst tre sammankomster fördelade under en tidsrymd som inte får vara kortare än tio dagar
- cirkeln får inrymma en sammankomst som är högst sex timmar
- en cirkelsammankomst får genomföras tillsammans med en eller flera andra cirklar.

De regler vi här har föreslagit skulle möjliggöra att cirkeln samlas till två kortare träffar på kvällstid och en längre sammankomst under ett veckoslut. Vi tror att den cirkelform vi här föreslår skulle lämpa sig väl för den typ av intensiva samhällsstudier som kampanjen syftar till. Självfallet skall cirklar som inleds och planeras för nio timmar enligt denna modell kunna fortsätta med ytterligare sammankomster om man finner ämnet intressant och givande.

Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen beslutar att de i propositionen föreslagna studierna skall kunna bedrivas enligt de modifierade bidragsregler som anges i motionen.

Stockholm den 4 april 1990

Mot. 1989/90

Ub154

Larz Johansson (c)

Jan Hyttring (c)